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[A. Johansen.] 
nyet Helbredsattest ved Overgangen skab- 
tes større Sikkerhed mod urimelig Belast- 
ning af de ubemidledes Forsikring, vilde den 
nugældende lange Karenstid paa et halvt 
Aar formentlig kunne afkortes væsentligt. 

I øvrigt skal jeg paa mit Partis Vegne 
anbefale det foreliggende Forslag til det 
høje Tings Velvilje, og jeg skal, hvis Ønske 
derom fremkommer, tillade mig ved For- 
handlingens Afslutning at stille Forslag om 
Udvalgsbehandling. 

Maa jeg med det samme med Hensyn 
til Lovforslaget om Ændring i Loven om 
Statsbanepersonalets Sygekasse sige, at det 
jo er en naturlig Følge af det andet Lov- 
forslag, og da der fra alle Sider, som det 
vedrører, er Enighed om Sagen, skal jeg 
anbefale ogsaa dette Lovforslag til Ved- 
tagelse. 

Stegger Nielsen: Lovforslaget om Æn- 
dringer i og Tilføjelser til Lov af 20. Maj 1933 
om Folkeforsikring er jo fremgaaet af For- 
handlinger og et indgaaende Samarbejde 
mellem forskellige Faktorer, Socialministe- 
riet, Sygekassedirektøren, Forsikringsraadet 
og Handelsministeriet, og det er Sygekasse- 
direktørens Indstilling, der har dannet 
Grundlag for Lovforslaget. Lovforslaget 
hviler fuldt ud paa Forsikringstanken, og 
det samler sig, som allerede nævnt af det 
ærede 4de tingvalgte Medlem (A. Johansen), 
hovedsagelig om de to Spørgsmaal: tvungen 
Begravelsesforsikring for nydende Syge- 
kassemedlemmer og ændrede Regler an- 
gaaende Kontrollen med Sygeforsikrings- 
pligtens Overholdelse. Endelig er der nogle 
mindre Ændringer og Overgangsbestem- 
melser, som tilsigter i det hele at skabe 
mere Ensartethed 홢 vi kunde vel ogsaa sige 
søger at skabe en Forenkling af de her om- 
handlede Forhold,. Dette at man udbygger 
Forsikringen, saa at den ogsaa kommer til 
at omfatte en Begravelseshjælp paa mindst 
100 Kr. og højst 300 Kr., alt efter Kassens 
Vedtægter, som en fast Sygekasseydelse 
sidestillet med den øvrige almindelige Syge- 
kassehjælp, er i og for sig en logisk Videre- 
førelse af denne Lovgivning, og det øgede 
Kontingent, som de Kasser, der ikke endnu 
har tilsluttede Begravelseskasser, kan kom- 
me ud for, er jo ret minimalt; som det er op- 
lyst i Bemærkningerne, drejer det sig om 
1 Kr. 16 Øre aarlig pr. 100 Kr. Begravelses- 
hjælp, hvilket svarer til Præmien til Gen- 
forsikringen. Langt de fleste Kasser vil jo 
ikke mærke dette, men jeg ønsker herom 
i al Almindelighed at sige, at det kan vist 
ikke nægtes, at der inden for Sygekasserne 

Landet over har været nogen Betænkelighed 
og ikke saa lidt delte Meninger om Betime- 
ligheden af at gaa over til den obligatoriske 
Begravelsesforsikring. Jeg mener derfor, 
at hvis der om dette Forhold kan gives 
Oplysninger, som ikke foreligger i Bemærk- 
ningerne, vil det være en Grund for os til 
at ønske Sagen drøftet i et Udvalg for at 
faa Klarhed derover. 

Bestemmelserne om de bidragydende 
Medlemmers Stilling og Inddelingen af disse 
i de tre Grupper, for hvilke der efter for- 
skelligt opstillede Vilkaar kan gives Adgang 
til at faa Del i Begravelsesforsikringen, fin- 
der jeg velmotiverede og fornuftige, hvilket 
ogsaa gælder de øvrige Bestemmelser om 
Ydelserne, f. Eks. for de Medlemmer, der 
først i en sen Alder er blevet begravelses- 
forsikrede. Den Begrænsning, der her er 
indført, anser jeg for rimelig. 

Man kan vist være enig om fra alle 
Sider, at hvad der kan gøres for at skærpe 
Kontrollen med Sygeforsikringspligtens 
Overholdelse 홢 dette meget vigtige Spørgs- 
maal, med Hensyn til hvilket det erfarings- 
mæssigt har svigtet noget, ikke med Hen- 
syn til Optagelsen, men med Hensyn til 
Vedligeholdelsen af Medlemsskabet 홢, er af 
det gode, for som den højtærede Social- 
minister var inde paa i sin Fremsættelses- 
tale, er det et Forhold, som volder ikke saa 
faa Vanskeligheder, særlig naar det drejer 
sig om Folk, der er flyttet. Nu søger man 
altsaa at imødegaa disse Vanskeligheder og 
skabe betryggende Forhold; gennem det 
snævre Samarbejde mellem Sygekasse og 
Folkeregister, som her foreslaas, søger man 
at skabe en bedre Kontrol med Sygekasser- 
nes Forhold i det hele taget for at faa 
Tingene i Orden og holde dem i Orden. 

De mindre Ændringer, der i øvrigt er 
Tale om, har jeg forstaaet saaledes, at de 
motiveres af de Erfaringer, man har haft 
med Folkeforsikringsloven, og jeg finder 
ogsaa, at de er rimelige i Henhold til de 
Begrundelser, der er givet i Bemærk- 
ningerne. 

Til Slut kunde jeg have Lyst til at 
spørge den højtærede Minister, om Tiden 
nu ikke var inde til at drøfte 홢 det ærede 
4de tingvalgte Medlem (A. Johansen) rørte 
jo lidt ved det 홢, under hvilke Former en 
almindelig Sygeforsikring for alle, altsaa 
ogsaa for de bidragydende Medlemmer, 
kunde etableres. Det er et Spørgsmaal, der 
ligger mange paa Sinde, og som jo ogsaa 
har været fremme under tidligere Drøftelser. 

I det store og hele kan jeg paa mit 
Partis Vegne anbefale saavel dette Lov- 
forslag som Lovforslaget om Statsbane- 


